
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ    
 

 

20 сентября 2013 г.             № 102 

 

 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайства директора ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр 

РИ» Герасименко Е.В., и.о. начальника управления образования администрации 

города Ессентуки Шаровой А.Н., атамана ЕГКО СОКО ТВКО В.А. Борисенко, 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Совета города 

Ессентуки и Благодарственном письме Совета города Ессентуки, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 

123,  

 

 

 СОВЕТ ГОРОДА  

 

РЕШИЛ: 

 

1. За добросовестный труд, большой личный вклад в дело 

совершенствования учебного процесса, высокий уровень профессионального 

мастерства, преданность профессии и в связи с профессиональным праздником 

– Днем учителя наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки 

сотрудников ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»: 

1.1. Алиеву Светлану Ивановну – заведующего отделением творческой 

реабилитации ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»; 

1.2. Горюнову Галину Ивановну – мастера производственного обучения 

ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»; 

1.3. Демшевскую Ольгу Вадимовну – мастера производственного 

обучения ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»; 



 2 

1.4. Куклину Екатерину Николаевну – социального педагога 

ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»; 

1.5. Мирошниченко Ирину Анатольевну – заведующего отделением 

учебно-профессиональной реабилитации ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр 

РИ»; 

1.6. Парахонскую Зинаиду Анатольевну – мастера производственного 

обучения ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»; 

1.7. Подлубную Екатерину Владимировну – педагога-психолога 

ГБООРУ «Ессентукское ПУ – центр РИ»; 

1.8. Смирнову Юлию Сергеевну – социального педагога ГБООРУ 

«Ессентукское ПУ – центр РИ»; 

1.9. Хорунженко Ирину Сергеевну – мастера производственного 

обучения информационно-аналитического центра ГБООРУ «Ессентукское ПУ 

– центр РИ». 

 

2. За высокий профессионализм, творчество и успешное внедрение 

инновационных технологий в образовательный процесс учреждения и в связи с 

профессиональным праздником – Днем учителя, наградить Почетной грамотой 

Совета города Ессентуки следующих работников образования города 

Ессентуки: 

2.1. Мацукова Виктора Павловича – учителя технологии МБОУ СОШ 

№ 10; 

2.2. Земленухину Ольгу Викторовну – учителя мировой 

художественной культуры МБОУ СОШ № 1; 

2.3. Семерчёву Анну Николаевну – учителя начальных классов МБОУ 

СОШ № 1; 

2.4. Кузьмину Антонину Николаевну - учителя начальных классов 

МБОУ СОШ № 1; 

2.5. Суховей Лидию Ивановну – педагога дополнительного образования 

МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»; 

2.6. Глушко Елену Анатольевну - педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»; 

2.7. Постика Светлану Борисовну – учителя начальных классов МБОУ 

СОШ № 8; 

2.8. Захарову Людмилу Викторовну - учителя начальных классов МБОУ 

СОШ № 8; 

2.9. Беликову Елену Васильевну – учителя химии МБОУ гимназии 

«Интеллект»; 

2.10. Цацура Оксану Николаевну – учителя начальных классов МБОУ 

гимназии «Интеллект»; 

2.11. Кравцову Ольгу Михайловну – начальника хозотдела МБОУ ДОД 

ДЮСШ «Вертикаль»; 

2.12. Дёмину Лилию Владимировну –  учителя начальных классов МБОУ 

Начальная школа – детский сад; 

2.13. Зобову Ирину Николаевну – методиста МБОУ ДОД ДЮСШ; 



 3 

2.14. Крахмалеву Екатерину Александровну – учителя 

иностранного языка МБОУ СОШ № 2; 

2.15. Колосову Елену Михайловну – учителя химии и биологии МБОУ 

СОШ № 2; 

2.16. Попова Эдуарда Петровича – учителя физической культуры МБОУ 

СОШ № 5; 

2.17. Банину Ольгу Николаевну – учителя начальных классов МБОУ 

СОШ № 5; 

2.18. Лезину Елену Дмитриевну – завуча МБОУ СОШ № 4; 

2.19. Коняеву Ирину Игоревну – учителя начальных классов МБОУ 

СОШ № 4; 

2.20. Токареву Елену Ивановну – учителя физической культуры МБОУ 

СОШ № 9; 

2.21. Тищенко Елену Георгиевну – социального педагога МБОУ СОШ № 

9; 

2.22. Джанаеву Татьяну Львовну – педагога-психолога МКУ «ЦООУ г. 

Ессентуки»; 

2.23. Горепекину Людмилу Александровну – учителя начальных классов 

МБОУ лицей № 6; 

2.24. Светлакову Светлану Алексеевну – учителя биологии МБОУ лицей 

№ 6; 

2.25. Мамукову Веру Ивановну – методиста МКУ «ЦООУ г. Ессентуки»; 

2.26. Печёнову Татьяну Александровну – учителя истории МБОУ СОШ 

№ 12; 

2.27. Атамана Владимира Ивановича – учителя физической культуры 

МБОУ СОШ № 12; 

2.28. Шипулину Валентину Федоровну – учителя английского языка 

МБОУ СОШ № 7; 

2.29. Михайлиди Ольгу Георгиевну – учителя немецкого языка МБОУ 

СОШ № 7.  

 

3. За высокий профессионализм, творчество, успешное внедрение 

инновационных технологий в образовательный процесс учреждения и в связи с 

профессиональным праздником – Днём воспитателя и всех дошкольных 

работников, наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки 

следующих работников дошкольных образовательных учреждений: 

3.1. Резник Ирину Геннадьевну – заведующую МБДОУ детский сад № 

12; 

3.2. Амбросимову Наталью Владимировну – воспитателя МБДОУ 

детский сад № 12; 

3.3. Орловскую Елену Викторовну – заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе МБДОУ детский сад № 17; 

3.4. Сафонову Наталью Алексеевну – воспитателя МБДОУ Детский сад 

№ 2; 

3.5. Каплуновскую Нину Николаевну – воспитателя МБДОУ Детский 

сад № 2; 



 4 

3.6. Минтееву Оксану Владимировну – воспитателя МБДОУ 

Детский сад № 16; 

3.7. Куцурову Ольгу Александровну – воспитателя МБДОУ Детский сад 

№ 16; 

3.8. Беженову Ирину Александровну - воспитателя МБДОУ Детский 

сад № 6; 

3.9. Беляеву Наталью Валентиновну - воспитателя МБДОУ Детский сад 

№ 28; 

3.10. Чурилову Татьяну Михайловну - воспитателя МБДОУ Детский сад 

№ 28; 

3.11. Семенович Аллу Эдуардовну – учителя-логопеда МБДОУ Детский 

сад № 23; 

3.12. Башкирову Клавдию Ивановну - воспитателя МБДОУ Детский сад 

№ 23; 

3.13. Спиридонову Ирину Николаевну – заместителя заведующего по 

УВР МБДОУ ЦРР Детский сад № 20; 

3.14. Шелкоплясову Нину Васильевну – воспитателя МБДОУ ЦРР 

Детский сад № 20; 

3.15. Антонову Татьяну Ивановну – воспитателя МБДОУ Детский сад № 

10; 

3.16. Волошенко Галину Владимировну – заведующего МБДОУ Детский 

сад № 10; 

3.17. Колесникову Надежду Юрьевну – воспитателя МБДОУ ЦРР 

Детский сад № 21; 

3.18. Бредихину Ольгу Семеновну – воспитателя МБОУ Начальная 

школа – детский сад; 

3.19. Серикову Ирину Георгиевну – воспитателя МБДОУ ЦРР Детский 

сад № 21; 

3.20. Ковалеву Светлану Фёдоровну – воспитателя МБДОУ ЦРР Детский 

сад № 43; 

3.21. Беднову Татьяну Николаевну – воспитателя МБДОУ Детский сад № 

9; 

3.22. Мушта Ларису Михайловну – старшего воспитателя МБДОУ 

Детский сад № 9; 

3.23. Филину Светлану Михайловну – учителя-логопеда МБДОУ 

Детский сад № 27; 

3.24. Давидян Аракси Тучумовну – воспитателя МБДОУ Детский сад № 

17; 

3.25. Зилинькову Елену Викторовну - воспитателя МБДОУ Детский сад 

№ 27. 

 

4. В связи с 24-ой годовщиной становления Ессентукского городского 

казачьего общества, наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки: 

4.1. Борисенко Виктора Алексеевича – атамана Ессентукского 

городского казачьего общества СОКО ТВКО; 

4.2. Гусева Владимира Анатольевича – директора МБОУ СОШ № 5; 



 5 

 

4.3. Безрядину Юлию Михайловну – преподавателя кадетского класса; 

4.4. Василенко Людмилу Фёдоровну – сотника Ессентукского 

городского казачьего общества СОКО ТВКО; 

4.5. Коренюгина Валентина Андреевича – войскового старшину 

Ессентукского городского казачьего общества СОКО ТВКО, председатель 

совета стариков общества; 

4.6. Егорова Михаила Евстафьевича - войскового старшину 

Ессентукского городского казачьего общества СОКО ТВКО, члена совета 

стариков; 

4.7. Астахова Александра Васильевича – подъесаула Ессентукского 

городского казачьего общества СОКО ТВКО, член ревизионной комиссии; 

4.8. Маркова Павла Ивановича – есаула Ессентукского городского 

казачьего общества СОКО ТВКО, помощника станичного атамана; 

4.9. Герасимчука Игоря Николаевича – подъесаула Ессентукского 

городского казачьего общества СОКО ТВКО, помощника атамана по работе с 

молодёжью; 

4.10. Хачко Елену Васильевну – преподавателя кадетских классов МБОУ 

СОШ № 5. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и 

законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                             Л.И. Ефремова 


